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【 要望の高い順 】 

 

順位 取り組み 割合 

1 ③子育て、保育サービスの充実 39.2% 

2 ④介護の社会化 30.9% 

3 ②学校教育での男女平等教育の推進 29.5% 

4 ⑤男女の固定的な役割分担意識の解消 26.7% 

5 ⑨企業や事業主に対する男女共同参画意識の啓発 25.3% 

6 ①男女共同参画についての学習機会の充実と男女平等意識の啓発 23.6% 

7 ⑥ワーク・ライフ・バランスの意識啓発 10.8% 

8 ⑩地域社会活動での男女共同参画の促進 9.7% 

8 ⑬女性に対する暴力の根絶と人権意識の啓発 9.7% 

10 ⑧審議会や管理職など政策決定の場への女性の登用促進 8.7% 

11 ⑭女性の健康対策や母性保護の充実 6.9% 

11 ⑮女性の職業教育、訓練機会の充実 6.9% 

13 ⑦女性の資質向上のための研修機会の充実や地域リーダーの育成 6.3% 

14 ⑪女性のための相談事業や情報提供の充実 3.8% 

15 ⑫男性のための相談事業や情報提供の充実 1.7% 

16 ⑯その他 1.4% 

 「⑯その他」の意見の詳細は、Ｐ68 をご覧ください 

 

 

 

 

 
問 11 今後、市に力を入れてほしいと考える取り組みを次の中から選んでください。 

（３つまで） 
① 男女共同参画についての学習機会の充実と男女平等意識の啓発 

② 学校教育での男女平等教育の推進 

③ 子育て、保育サービスの充実 

④ 介護の社会化 

⑤ 男女の固定的な役割分担意識の解消 

⑥ 女性の資質向上のための研修機会の充実や地域リーダーの育成 

⑦ 審議会や管理職など政策決定の場への女性の登用促進 

⑧ 企業や事業主に対する男女共同参画意識の啓発 

⑨ 地域社会活動での男女共同参画の促進 

⑩ 女性のための相談事業や情報提供の充実 

⑪ 女性に対する暴力の根絶と人権意識の啓発 

⑫ 女性の健康対策や母性保護の充実 

⑬ 女性の職業教育、訓練機会の充実 

⑭ 女性の学習や活動のための施設の整備 

⑮ その他 


